

「祈りの回廊」パンフレット等制作業務
受託事業者募集に係る質問への回答について

令和5年5月11日

奈良県観光局観光プロモーション課長

「祈りの回廊」パンフレット等制作業務受託事業者募集について、下記の質問事項に回答いたします。

記

●質問1

- ・仕様書の「4委託業務内容（3）①仏像ポスターデータの仕様」において、取り上げる仏像1種類（3種類程度提案すること・・・）とありますが、このカウントの方法は、仏像選定理由が明確であれば、如来や菩薩など、異なる種類の仏像を1体ずつ合計3体でも、同一種類の仏像を3体でもどちらでも問題ないでしょうか？

○回答1

- ・どちらでも問題ありません。

●質問2

- ・過去「奈良大和路仏像ポスター」が取り上げてきた仏像のラインナップ（可能であれば1作目からすべて、もしくは現在参照可能な記録）をご教示いただけますでしょうか？提案の参考にさせていただきたいと思います。

○回答2

- ・現在までに102作ございますが、これまでに取り上げた仏像のラインナップにこだわらず、今年度に取り上げるのが良いと判断した仏像を提案していただければと思います。参考までに平成20年度以降は下記のとおりです。

平成20年度	長岳寺	多聞天立像
平成21年度	唐招提寺	千手観音立像
平成22年度	興福寺	龍燈鬼立像
平成23年度	中宮寺	如意輪観世音菩薩像
平成24年度	法隆寺	釈迦三尊像 中尊
平成25年度	如意輪寺	金剛蔵王権現立像
平成26年度	東大寺	不空羂索観音菩薩立像
平成27年度	海龍王寺	十一面観音立像
平成28年度	安倍文殊院	善財童子像
平成29年度	興福寺	薬王菩薩立像
平成30年度	岡寺	如意輪観音菩薩坐像
令和 元年度	薬師寺	東塔水煙
令和 2年度	東大寺	盧舎那仏坐像
令和 3年度	法華寺	十一面観音菩薩立像
令和 4年度	飛鳥寺	釈迦如来坐像